
UCHWAŁA NR XVIII/138/25 
RADY MIASTA PORĘBA 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 13 października 2025 roku (sygn. RKPE 4542) 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (jt.: Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 241 i 244 § 1 i 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania 
administracyjnego (jt.: Dz.U. z 2024 r., poz. 572 z późn. zm.) 

Rada Miasta Poręba 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpoznaniu wniosku z dnia 13 października 2025 roku (sygn. RKP 4542) dotyczącego podjęcia 
działań zmierzających do uchwalenia lokalnych regulacji w zakresie ograniczenia godzin nocnej sprzedaży 
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz uporządkowania liczby 
zezwoleń i zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania alkoholu na terenie Miasta Poręba, Rada Miasta 
Poręba postanawia pozytywnie rozpatrzyć wniosek i w tym celu zwrócić się do Burmistrza Miasta Poręba 
o przedstawienie analizy stanu aktualnego w zakresie objętym wnioskiem oraz propozycję zmian w przepisach 
prawa miejscowego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Poręba. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miasta Poręba do poinformowania wnioskodawcy o sposobie 
rozpatrzenia wniosku oraz treści niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Poręba 

 
 

Elżbieta Kołodziej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B21721DE-37DA-48BF-95A7-6FB174FC93D6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (jt.: Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski 
oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. Jednocześnie 
jak stanowi art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (jt.: Dz.U. 
z 2024 r., poz. 572 z późn. zm.), przedmiotem wniosku mogą być w szczególności sprawy ulepszenia 
organizacji, wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności, 
lepszego zaspokajania potrzeb ludności. Zgodnie z art. 244 § 1 i 2 k.p.a. w sprawie terminu załatwiania 
wniosków stosuje się przepis art. 237 § 1 k.p.a. O sposobie załatwienia wniosku zawiadamia się równocześnie 
wnioskodawcę. 

W dniu 13.10.2025 roku do Rady Miasta Poręba wpłynął wniosek dotyczący podjęcia działań zmierzających 
do uchwalenia lokalnych regulacji w zakresie ograniczenia godzin nocnej sprzedaży napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz uporządkowania liczby zezwoleń i zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania alkoholu na terenie Miasta Poręba. Rada Miasta Poręba, po 
zapoznaniu się ze sprawą postanawia pozytywnie rozpatrzyć wniosek. 

Realizacja wniosku w kierunku oczekiwanym przez jego autora wymaga analizy stanu aktualnego w zakresie 
objętym wnioskiem oraz analizy stanu prawnego, także w kontekście jego zmian na szczeblu krajowym, celem 
ustalenia możliwych zmian w prawie miejscowym. 

Mając powyższe na uwadze, Rada Miasta Poręba podjęła przedmiotową uchwałę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B21721DE-37DA-48BF-95A7-6FB174FC93D6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/138/25 RADY MIASTA PORĘBA z dnia 24 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


